
 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

 Viale G. Bartolo,4/6  70124 BARI     080 5043936 / 080 5618971 
www.marcopolobari.edu.it         e-mail: - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica - (D.M. 19/2024) 

“Obiettivo: Successo!” 
Finanziato dall’Ue - Next Generation Eu 

ID progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48710 

Cup: J94C24000140006 

All’Albo 

Al Sito dell’Istituto 

 

 

OGGETTO:  Determina di avvio per la selezione interna di figure professionali per supporto tecnico-

operativo e logistico-operativo del progetto “Obiettivo: Successo!” – Codice progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-48710 – Cup: J94C24000140006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 04/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:batd25000x@istruzione.it




 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

 Viale G. Bartolo,4/6  70124 BARI     080 5043936 / 080 5618971 
www.marcopolobari.edu.it         e-mail: - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. n. 19 del 02/02/2024 inerente la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole  secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”; 

VISTO l’allegato 1 del D.M. 19 del 02/02/2024 con il quale vengono assegnate a questa 

Istituzione scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a €138.158,22; 

VISTA   la delibera n.9 del Collegio Docenti n.3 del 23/09/2024; 

VISTA  la delibera n.26 del Consiglio di Istituto n.6 del 25/09/2024 di presentazione del progetto; 

VISTO l’Accordo di concessione MIM prot. n° 131057 del 01/10/2024 (assunto agli atti con 8246 del 

07/11/2024) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera n.28 del Consiglio d’Istituto n.7 del 08/10/2024 di Assunzione al Programma 

Annuale 2024 del progetto dell’importo di €138.158,22; 

VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 

la responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO  che la responsabilità organizzativa, gestionale amministrativa e logistica appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO  che per il raggiungimento del target e di milestone è necessario individuare figure 

professionali competenti e di comprovata esperienza e alta professionalità per le attività 

specialistiche di supporto tecnico-operativo e logistico-operativo, finalizzato al 

raggiungimento degli obiettivi; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 

e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

Dott./ssa SCARCIA Rosa, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 

DETERMINA 

 

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:batd25000x@istruzione.it


 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

 Viale G. Bartolo,4/6  70124 BARI     080 5043936 / 080 5618971 
www.marcopolobari.edu.it         e-mail: - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

l’individuazione: 

- n. 6 assistenti amministrativi 

- n. 4 assistenti tecnici 

- n. 5 collaboratori scolastici 
 per le attività di supporto tecnico-operativo e logistico-operativo finalizzate alla realizzazione dei target e milestone 

del Progetto. 

Il personale individuato dovrà dichiarare la disponibilità per l’intera durata del progetto fissata al 31.12.2025. 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          prof.ssa Rosa Scarcia 
            documento firmato digitalmente 

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:batd25000x@istruzione.it

		2024-11-18T13:35:36+0100
	ROSA SCARCIA




